Hay muy pocos participios de perfecto de este tipo, los cuales son utilizados por los oradores, de los que hemos tratado más o menos al hablar de los sustantivos *scientiae*, *inscientiae*, *copiae* e *inopiae*. Y es que construcciones como *scitus uadorum*, *uictus*, *erectus*, *falsus animi* son propias de la poesía.

Aún no he leído el participio *eruditus* con genitivo en los mejores escritores, sino con ablativo, caso que toma de su verbo. Cicerón, en el libro 2 de *Sobre la adivinación: L. quidem Tarutius Firmanus, familiaris noster, in primis Chaldaicis literis eruditus*; el mismo, en *Bruto: Decius Brutus erat cum literis Latinis, Graecis, ut temporibus illis, eruditus*. La construcción *doctus literis Latinis, Graecis* se dice de forma elegante. El mismo Cicerón, en la misma obra: *Non tam in dicendo admirabiles quam docti et Graecis literis et Latinis*.

Peritus, quod quidem a *perio* prisco uerbo deducunt, frequentissime cum genitio iungitur. Idem, in eodem: *L. Caelius iuris ualde peritus*. Idem tamen *pro Cluentio* ablatiuo usus est: *Quis P. Octauio ingenio prudentior, iure peritior?* Apud eundem et Caesarem *usu peritus*.

5 Haec tria interim praepositionem *ad* cum accusatio admittunt. Cic., *ad Q. Frat.*, lib. 1: *Sic uero fallaces sunt permulti et leues et diuturna seruitute ad nimiam assentationem eruditi*; Terent., *Hecyr.*: *In eodem mihi uidentur omnes ludo doctae ad malitiam*; Cic., *de Orat.*: *Iuriconsultus, qui legum et consuetudinis ad respondendum et cauendum peritus sit*.

10 Genitiuum itidem petunt *indoctus, imperitus, insuetus*, quae ex participiis sunt composita. Cic., *Att.*, lib. 2: *Tam insuetus contumeliae*; Caes., lib. 7 *bell. Gal.*: *Insuetus laboris*.

Appendix

Participia praesentis praeteritique temporis, cum nominum naturam
 15 induunt, more eorum comparantur. Cic., *Lentulo*, lib. 1: *A me nullum tempus praetermittitur de tuis rebus et agendi et cogitandi. Vtorque ad omnia Quinto Selicio, quo neque prudentiorem quenquam ex tuis, neque fide maiore esse iudico, neque amantiorem tui*; idem, *Tironi*, lib. 16: *Cum commode et per ualetudinem et per anni tempus nauigare poteris, ad nos amantiissimos tui ueni*; idem, *Att.*, lib. 6:
 20 *Nihil illo regno spoliatus, nihil rege egentius*; idem, *in Verr.*, lib. 5: *Haec tu omnium mortalium profligatissime ac perditissime, cum scires, cum tanto periculo tuo fieri paterere atque concederes?*

2 Cic., *Brut.* 102 3 Cic., *Cluent.* 107 6 Cic., *Ad Q. fr.* 1,1,16 7 Ter., *Hec.* 203 8 Cic., *De orat.* 1,212 11 Cic., *Att.* 2,21,4 11 Caes., *Gall.* 7,30,4 16 Cic., *Fam.* 1,5a,4,6 19 Cic., *Fam.* 16,7,1 20 Cic., *Att.* 6,1,4 20 Cic., *Verr.* 2,3,65.